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Referat møte i Felles Utdanningsråd mellom Helse Stavanger SUS og Det 
medisinske fakultet UiB  
  
Tid: Onsdag 23. oktober 2024 kl. 10.00 – 12.00 
Sted: Møterom i 2. etg. sydbygg Våland, Stavanger universitetssjukehus 
  
Tilstede: 
UIB-MED  SUS  
Silke Appel, instituttleder Klinisk institutt 2  
Anne Berit Guttormsen, utdanningsleder Klinisk 
institutt 1 (deltok på teams) 
Camilla Tøndel, utdanningsleder Klinisk institutt 2   
Marit Øilo, visedekan for utdanning (møteleder, 
deltok på teams)  
Harald Wiker, programutvalgsleder medisin  
Hartwig Kørner, faglig koordinator for UiB-ansatte 
ved SUS  
  

Svein Skeie, forskningsdirektør  
Berit Haaland, klinikkdirektør Klinikk for kirurgi, 
nevrologi og rehabilitering 
Camilla Normand, konstituert klinikkdirektør 
Mottaksklinikken 
Oddny Bjorland, Klinikkdirektør Kvinne- og 
barneklinikken 
 
  

Sekretariat: Fredrik Feyling, rådgiver, Forskningsavdelingen SUS  
Kristin Walter, seniorrådgiver, Studieseksjonen MED/UiB   
Observatører: Simon N. Dankel, prosjektleder Vestlandslegen  
Audun Osland Vik-Mo, faglig studieleder Vestlandslegen Stavanger 
Melissa Authén Weibell, førsteamanuensis Klinisk institutt 1 UiB-MED  
Tessa Baak, adm koordinator praksis - Mari Ellingsbø Haaland, adm koordinator Vestlandslegen 
Oddveig Fossdal Drøpping, seksjonsleder Seksjon for klinisk ernæring SUS, deltok under sak 13-24. 
Forfall: Christian Vedeler, instituttleder Klinisk institutt 1, Anita Lyngøy, klinikkdirektør 
Mottaksklinikken, Sølve Braut, klinikkdirektør Klinikk psykisk helsevern voksne, Enny Stulien Lauen 
studentrepresentant kull 2021 
  
  
 Velkomst og presentasjon. Nye SUS-representanter i rådet ble ønsket velkommen, i tillegg 

til nye representanter fra ledelsen på Klinisk institutt 2. 
 

  Godkjenning av innkalling og saksliste. Innkalling og saksliste godkjent. 
Lenke til dokumenter for utdanningsrådet i Teams. Lenke via Sharepoint   
  

  Godkjenning av referat fra møte 5. mars 2024. Referat godkjent, med det ble kommentert 
at setning om studenttall i sak 1-24 A må justeres (om at fase for oppskalering fra høsten 
2027 øker til 40 studenter per kull). 
  

Sak  TEMA  
9-24 Gjennomgang av føringene for Felles utdanningsråd v/ Marit Øilo 

- utdanningsavtale (nivå 2) signert august 2020, inkludert mandat for rådet (punkt 
6.1) 

- retningslinjer om utdanningssamarbeid (nivå 3) vedtatt mars 2024 
 

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aacfb13b1660244bca8298ccaf05eb46e%40thread.tacv2/conversations?groupId=ce87ffcf-b512-4713-9733-ee0969497028&tenantId=648a24bc-a98d-4025-9c60-48c19a142069
https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_FellesutdanningsraadSUSMEDUiB_Project/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FTEAM%5FFellesutdanningsraadSUSMEDUiB%5FProject%2FShared%20Documents%2FGeneral&viewid=859fb459%2D1981%2D4676%2Db029%2D9d5a728fa781
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/avtale_sus_-_uib-med_signert_aug20.pdf
https://www.uib.no/med/169697/retningslinjer-om-utdanningssamarbeid-mellom-universitetet-i-bergen-det-medisinske
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Marit Øilo presenterte de gjeldende føringene og mandatet for rådet. Differensiering av 
nivåene ble kommentert – avtale nivå 2 vs retningslinjer nivå 3. Nivå 3 er ment å være mer 
dynamisk, og særlig i den første fasen etter at de er iverksatt. Etter hvert som 
retningslinjene nå tas i bruk vil det dukke opp spørsmål, og det er viktig å få en felles 
forståelse av begreper og ansvarsområde. Utdanningsrådet er en naturlig arena for å drøfte 
slike spørsmål.  Se også vedlagte presentasjon. 
 
 

10-24 Overgang til universitetssjukehus med full klinisk utdanning 
Innledning v/ Hartwig Kørner som redegjorde for erfaringene som SUS kan bygge videre på 
etter 25 år med studenter i praksis ved sykehuset. Se vedlagte presentasjon. 
 
Et godt opplegg krever god kommunikasjon med ledelsen på de avdelingene som skal bidra. 
Ordningen med praksisveiledere kan sammenlignes med sykepleierutdanningen. 
Avdelingssjefene må få anledning til å plukke praksisveiledere som vil fungerer bra.  
Praksisveiledere kan være overlege, eller LIS2/3. Det er forsøkt med LiS1, men det fungerte 
ikke så godt. LIS1 kan fungere godt som supervisører, men ikke som praksisveiledere. LIS2 
og 3 er tryggere i rollen sin.  
Det veiledende kravet om 10 sp veilederkurs oppfattes som for krevende. Enighet om at det 
må samarbeides tettere mellom foretak og fakultet om kompetanse for praksisveiledning. 
Utvikling av veilederkurs skjer også innen allmennmedisin, og dette må også kombineres. 
Retningslinjene for veilederkompetanse må ses som retningsgivende og her må vi være mer 
pragmatiske.  
 
Det har vært interne drøftinger på SUS om hvordan ansvar og rettigheter skal håndteres 
som oppfølging av retningslinjene nivå 3.  Blant annet hvem som skal ha veilederfunksjon/ 
være tilrettelegger for studentene; den UiB-tilsatte eller en med SUS-ansvar? Det ble vist til 
erfaringer fra radiologisk avdeling.  Viktigst er praksisveilederrollen og at studentene får en 
mer aktiv rolle i praksis og en mer langsiktig oppfølging, og da må praksisperioden 
planlegges godt med både UiB-ansatte og avdelingsledelse i sammen. 
 
Rådet ser behovet for mer arbeid og drøftinger mellom fakultetet og SUS om dette temaet. 
 

11-24  Arbeid med Vestlandslegen UiB  
 

A. Status opptrapping studieplasser i medisin og prosjekt Vestlandslegen fremover  
v/ Marit Øilo 

De nye studieplassene i Førde fører til arbeid med en flercampusmodell for Vestlandslegen. 
Økningen har aktualisert en reorganisering av prosjektet, med overgang fra pilotering til 
daglig drift. Nyhetssak på nett: UiB får 20 nye studieplasser til Vestlandslegen i Førde | Det 
medisinske fakultet | UiB 
 
Det ble kommentert fra SUS at prosjektet innebærer en satsing på utdanning, og det 
etterspørres i tillegg hvordan UiB vil evne å satse på forskning i Stavanger.  
K2 orienterte om modellen med at alle ansatte skal tilhøre en forskningsgruppe. 
Samfunnsoppdraget for sektorene er viktig å ha i mente, jfr. føringer fra HOD og KD. 

 
B. Status pilotering av Vestlandslegen Stavanger v/ Audun Osland Vik-Mo.  

Alle emnebeskrivelser for 4. – 6. studieår er nå vedtatt, og drøftingene for avsluttende 
eksamen er godt ivaretatt. Det er samarbeid om eksamen i 12. semester, og det planlegges 
for OSKE-eksamen i Stavanger våren 2026. 

https://www.uib.no/vestlandslegen
https://www.uib.no/med/173006/uib-f%C3%A5r-20-nye-studieplasser-til-vestlandslegen-i-f%C3%B8rde
https://www.uib.no/med/173006/uib-f%C3%A5r-20-nye-studieplasser-til-vestlandslegen-i-f%C3%B8rde
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To kull er i gang nå, kull 2020 og kull 2021. Å gå fra en gruppe på 8 studenter til en gruppe 
på 20 gir noen utfordringer, også psykososialt. Det jobbes med å få mer ferdighetstesting, 
og å koble sammen undervisning og vurdering. 
Ansatte preges av noe «underviserfatigue» – med både oppfølging av studenter i praksis og 
av studenter i Vestlandslegen.  
Studentene er opptatt av de forskjellene som er mellom Bergen og Stavanger, både når det 
gjelder undervisning og eksamensoppgaver.  
Ros til studieadministrasjonen i Stavanger for godt arbeid. 
 

C. Status arbeid med faggrupper på tvers v/ Simon N. Dankel og Harald Wiker 
Kontakten mellom faggruppene er viktig, og nå må også Førde og Fonna kobles på.   
Det ble arrangert felles seminar 16. september ved SUS, for fagansvarlige og faglige 
kontaktpersoner. Fagene finner støtte i hverandre, og det er bra dialog i mange fag. 
Faggruppene må samkjøre seg og bruke felles ressurser. Aktualiserer seg ytterligere med 
Førde, der antall spesialister er færre. Faggrupper må gjøres noe bredere for enkelte fag, 
faggrupper med alle subspesialiteter kan bli for krevende. Mulig organisering ble også 
drøftet på møte i referansegruppen For Vestlandslegen Stavanger 22. oktober.  Vil også 
drøftes nærmere i Programutvalg for medisin. 
 

D. Status for utfasing av studenter i praksis på Medisin 2015 v/ Marit Øilo 
Det planlegges for utfasing av praksisperiodene etter den trinnvise planen som ble drøftet i 
sist møte i rådet; f.o.m. høsten 2026 (MED7), våren 2027 (MED8) og høsten 2027 (MED9). 
Det er dialog med Helse Bergen om den parallelle økningen av studenter i praksis.   

12-24  Status studentarealer på Våland og Ullandhaug/Nye SUS 
Oppdatering v/ Simon N. Dankel og Svein Skeie 
 
Det er dialog mellom Eiendomsavdelingen ved SUS og UiB, og det er ikke landet noen 
endelige avtaler siden sist. Krevende arealplanlegging med lokasjoner både på Våland, 
Ullandhaug/Nye SUS og plan for leieareal. Status på Våland er under drøfting, og hvilket 
volum på arealer som trengs for studenter i klinisk undervisning (bl.a. oppholdsrom). Det 
ble påpekt viktigheten av at det er et sekundærcampus på gamle SUS og. 
UiB jobber med å avklare leiearealer ved siden av Nye SUS. Arealene på Ullandhaug ble 
opprinnelig rigget for praksisstudenter i Medisin 2015, og må nå tilpasses Vestlandslegen.  

13-24 
 
 

Praksis for studenter i klinisk ernæring ved SUS – rammevilkår 
Innspill v/ Svein Skeie og seksjonsleder Oddveig Drøpping, SUS 
 
Seksjon for ernæring på SUS har 4 ernæringsstudenter fra UiB-MED i praksis hvert år (2 stud 
x 2 perioder), og de blir veiledet av KEF på avdelingen. Seksjonsleder Oddveig Drøpping 
fungerer som bindeledd mellom SUS og fakultet i planlegging og koordinering av opplegget i 
klinikkene. Et honorar på kr. 5000 er fakturert for å ha student i praksis.    
 
Retningslinjene for utdanningssamarbeid på nivå 3 har gitt noen nye føringer som gjør at 
SUS stiller spørsmål ved om det er UiB- eller SUS-oppgaver som utføres (jfr. punkt 14.2).  
Det etterspørres en avklaring av ansvarsforholdene, og om det ev er aktuelt å knytte 
stillingsressurs til oppgavene.  
 
Avtalt oppfølging: Marit Øilo ønsker et møte med seksjonsleder Oddveig Drøpping og 
programutvalgsleder for ernæring, Hanne Rosendahl-Riise, for å komme videre med 
drøfting av saken. 

14-24 Hybler i Stavanger for studenter i praksis – oppdatering om situasjonen 

https://www.uib.no/vestlandslegen/172872/milep%C3%A6l-faglig-samarbeid-p%C3%A5-tvers
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 Oppfølging av tidligere saker 5-23 og 4-24. 
Hybelsituasjonen har vært krevende denne høsten, etter at nytt hybelbygg (leies av SiS) ble 
tatt i bruk. Mye klager fra studenter på bosituasjonen, i kontrast til andre hybler som 
fakultetet leier privat. 
Situasjonen har stabilisert seg, og avtalen innebærer samme løsning for vårsemesteret. 
Ros til administrativ koordinator ved SUS som har jobbet intensivt med saken i perioder. 
 

15-24 Aktuelle orienteringer fra faglig koordinator Hartwig Kørner, Medisin 2015 
Praksisopplegget kjøres frem til utfasingen i 2026/2027.  
Det ble uttrykt bekymring for at studentene i praksis på MED8 denne høsten har vist for 
liten forståelse for hva det innebærer å være på et profesjonsstudium. Litt dårlig oppmøte 
og innspill til at praksisopplegget oppleves som komplisert og tidskrevende. 
 
Endring i studentmassen er tidligere drøftet i Programutvalg for medisin, kan blant annet ha 
med koronaperioden å gjøre. Ansvarlige for undervisning og praksis må bidra til å bedre 
rolleforståelsen for studentene tidlig i studiet, de trenger en økt bevisstgjøring og tydelig 
kommunikasjon på hva som forventes i det å være medisinstudenter.  
 

  Eventuelt  
 
Elektive emner: De 5 elektive emnene som skal tilbys av UiS i januar måned er nå nylig 
godkjent av fakultetet. Emnetilbudet viser at trepartssamarbeidet om Vestlandslegen er på 
god vei. 
 
Forskerlinjen: Det er 15 plasser på forskerlinjen for medisinstudiet, men i år var det kun 7 
søkere. Søkningen går ned. Oppfordring til forskningsmiljøene på SUS om å bidra til at det 
kommer forslag til oppgaver fra Stavanger.   

 


